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Yoshlar o‘rtasida mamlakatimiz boy tarixini, uning betakror madaniyati va milliy qadriyatlarini keng targ‘ib etish,
jahon ilm-fani va adabiyoti yutuqlarini yetkazish uchun zarur muhit va shart-sharoit yaratish zarur. 

       Shavkat MIRZIYOYEV

Shuning uchun ham oradan olti – yetti asr о‘tganiga qara-
may Sohibqiron Amir Temurning “Millatning dardiga darmon 
bо‘lingiz”, hazrat Alisher Navoiyning:

“Odami ersang, demagil odami,
Onikim yо‘q xalq g‘amidin g‘ami” –

kabi hikmatlarini xuddi kecha aytilgan gaplardek qadrlab 
eslaymiz. 

Mustaqilligimiz me’mori Islom Abdug‘aniyevich Karimov 
ham ana shunday buyuk shaxslardan biri sifatida О‘zbekiston 
tarixi sahifalarida yorqin siymo bо‘lib qoldi. 

Birinchi Prezidentimizning  asarlarini varaqlar ekansiz, 
ularning barchasida  yoshlarga e’tibor masalasi birlamchi 
vazifa ekanligini teran anglaysiz, Vatan muhabbatini qalban 
his qilasiz.  

“Ona yurtimiz baxt-u iqboli va buyuk kelajagi yо‘lida 
xizmat qilish – eng oliy saodatdir” kitobida Islom Karimov  
iqtidorli, bilimli, yuksak marralarni zabt etayotgan yoshlarni 
kо‘rganlarida “…bamisli qaddim ancha о‘sgandek tuyila-
di. Kerak bо‘lsa, devor yoniga borib, qanchalik о‘sganimni 
о‘lchab kо‘rishga ham tayyorman”, — degan edi.  

Ma’no-mazmuni, insonga beradigan shiddat-shijoatidan, 
ruhiy quvvatidan kelib chiqib aytish mumkinki, bu sо‘zlarni 
shunchaki о‘qib ketolmaysiz.  Bu g‘urur, bu iftixor yuragin-
gizning tub-tubigacha yetib boradi, siz-u bizni yuksak zafar-
lar, baland-baland marralarni zabt etishga undaydi.  

Xalqimizning tafakkur xazinasini boyitishga ulkan hissa 
bо‘lib qо‘shilgan bu kitob mamlakatimizni demokratik yan-
gilash va modernizatsiya qilish jarayonlarini izchil davom et-
tirish, aholi farovonligini yanada oshirishga qaratilgan keng 
kо‘lamli islohotlarni amalga oshirish borasida  oldimizda tur-
gan vazifalarni aniq-ravshan belgilab berishi bilan barchamiz 
uchun dasturulamal bо‘lib xizmat qilishi shubhasiz.  

Allomalarimiz  “Agar kishiga hayotning о‘zi berolmasa 
ta’lim, unga о‘rgatolmas hech bir muallim”, — deya nasihat 
qiladilar.  Inson о‘z tafakkuri yordamida ta’lim-tarbiya olishi, 
odob-axloq normalarini egallashi, о‘zi yashayotgan jamiyat, in-
songarchilik xulq-atvoriga xos ma’naviy-axloqiy kо‘nikma  va 
malakalarni о‘zida mujassamlashtirishi lozimligini taqozo etadi. 

Unda tarbiyachi va tarbiyalanuvchi sо‘zlari aynan ish-

“BIZ SIZ AYTGANDAY  KUCHLI, BILIMLI,
DONO VA ALBATTA, BAXTLI BО‘LAMIZ”

latilmasa-da, ularning burch va vazifalari aks etgan.  Islom 
Karimovning 1993-yil chop etilgan “Buyuk kelajagimizning 
haqiqiy kafolati”  asarida shunday yozadi: “Tarbiyachi-ustoz 
bо‘lish uchun, boshqalarning aql-idrokini о‘stirish, ma’rifat 
ziyosidan bahramand qilish, haqiqiy vatanparvar, haqiqiy 
fuqaro etib yetishtirish uchun, eng avvalo, tarbiyachining о‘zi 
ana shunday yuksak talablarga javob berishi, ana shunday 
buyuk fazilatlarga ega bо‘lishi kerak.” Bu yerda tarbiyachin-
ing о‘zi hamisha о‘rnak bо‘lishi zarur degan fikrlari ilgari su-
rilgan. Bu – biz uchun hayotiy tajriba asosi.

О‘zbekistonning ham bugungidek barqaror rivojlanayot-
gan, dunyoning  hayrat va havasini keltirayotgan mamlakat 
sifatida nom qozonishi о‘z-о‘zidan bо‘lmagan. 

Islom Karimovning “Ozod va obod vatan, erkin va farovon 
hayot-pirovard maqsadimiz” nomli kitobini о‘qir ekanmiz, 
shu vatan farzandiman degan navqiron avlod qalbiga quvvat, 
mador beradi. Yuragining tub-tubida Istiqlolga shukronalik 
tuyg‘ulari junbushga keladi, vatanning bir kuniga yaray degan 
ahd unga tinchlik bermaydi. 

Birinchi Prezidentimizning  “Istiqlol va ma’naviyat”, 
“Ma’naviy yuksalish yо‘lida”, “Yuksak ma’naviyat – 
yengilmas kuch”, “Adabiyotga e’tibor-ma’naviyatga, 
kelajakka e’tibor” nomli asarlarida adabiyotga doir qarashlari 
badiiy sо‘z san’atining millat, jamiyat, vatan manfaatlari bilan 
bog‘liqligi belgilab berilgan konseptual yо‘nalishlar, yо‘riqlar, 
nazariy g‘oyalar  abiyotshunosligimiz uchun metodologik 
asos vazifasini о‘tashi aniq. 

Darhaqiqat, inson uchun ma’naviy ne’matdan yuksakroq 
boylik bо‘lmasa kerak. Ong-u shuurida ma’naviy bо‘shliq 
bо‘lmagan insonni hech qanday kuchlar yenga olmaydi. Bu 
borada esa Birinchi Prezidentimizning “Yuksak ma’naviyat-
yengilmas kuch” asari haqiqiy ma’noda “ma’naviy quvvat 
makoni”, nazarimda. Bundan bir necha yillar muqaddam 
topilgan  qadimiy obidalarning biridan “yoshlar qalbini 
asrang” degan bitik haqida bir manbada о‘qib qoldim. Ayni 
damda ham  bu bitik о‘z ahamiyatini zarracha yо‘qotmagan. 
Ushbu da’vat bugungi globallashuv zamonida, internet orqali 
kirib kelayotgan ma’naviy tahdidlar “ommaviy madaniyat” 
niqobi ostida milliyligimizga, qadriyatlarimizga dahl 

“Vaqt о‘tgani sari hamma narsa unut 
bо‘ladi”, — degan fikr bor.  Lekin insoni-
yat tarixida shunday shaxslar bо‘ladiki, 
ular ning tabarruk  nomi har bir davr, har 
bir avlod bilan yangilanadi. Chunki bun-
day shaxslarning hayoti, faoliyati, hatto, 
aytib, yozib qoldirgan sо‘zlarida ham qa-
ysidir zamongagina emas, abadiyatga dax-
ldor ibratlar bо‘ladi.

qilayotgan bir davrda yoshlar tarbiyasiga yanada e’tiborliroq 
bо‘lishimiz lozimligiga bir ishoradir, balki.

“Yuksak ma’naviyat — yengilmas kuch” asari yoshlar 
ta’lim-tarbiyasiga shu qadar bog‘liqki, uni о‘qigan yosh avlod 
qalbida faqat va faqat ezgulik tuyg‘ulari barq uradi. Kitob 
yoshlar qalbini asrashda beqiyos manba bo‘lib qoladi.

Mazkur asarlar tub islohotlar va yangilanishlar mohiyatini 
har tomonlama о‘rganish, nazariy va amaliy jihatdan tadqiq 
etish imkoni hamdir.  I.Karimov asarlari yoshlarni yuksak 
marralarga undaydigan, hayotiy saboqlarni о‘z ichiga 
olganligi bilan ham ahamiyatlidir. Uning yorqin xotirasi har 
bir yoshning yuragida bir umr qoladi. 

Sohibjon HOTAMOV,
Kino, televideniye va radio san’ati fakulteti,

San’atshunoslik (sahna va ekran san’ati
dramaturgiyasi) yo‘nalishi 3-bosqich talabasi

Yurtimizda о‘tkaziladigan faxrli bay-
ramlardan biri 14-yanvar  “Vatan himo ya-
chilari kuni” shukuhi hali hamon qalblarimizni 
tark etganicha yо‘q. Kuni kecha institut 
jamoasi Vatan xizmati yо‘lida fido bо‘lgan 
ikki nafar harbiy Boburjon Mirzaliyev hamda 
Mahmudjon Omonovlarning oilalariga chin 
dildan kо‘mak berishdi. Qutlug‘ ayyom 
munosabati bilan mazkur oilalarning holidan 
xabar olindi. Harbiylarimizning beminnat 
xizmati, fidokorona mehnati bugungi tinch 
va osoyishta kunlarimizning posbonlari 
bо‘lishdek mas’uliyatli vazifani sidqidildan 

ado etishlari mardonavor xizmatlarining 
aksi bо‘lib, bugun yosh avlod tarbiyasida 
ham mana shu fazilatlarga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. Vafot etgan harbiylarimizning 
fidokorona xizmati doim о‘zgalarga ibrat 
bо‘la oladi.

Institutning Ma’naviyat va ma’rifat ishlari 
bо‘yicha prorektori D.Mulladjanov hamda 
о‘qituvchilar boshchiligida Oliy burch 
vazifasi yо‘lida qurbon bо‘lgan leytenant 
Boburjon Mirzaliyevning turmush о‘rtog‘i 
Toshkent Oliy umumqо‘shin qо‘mondonligi 
bilim yurti serjanti Dilshoda Otaxonova, 

farzandi Muhammadqodir Mirzaliyev hamda 
serjant Mahmudjon Omonovning turmush 
о‘rtog‘i, о‘qituvchi, Toshkent viloyati Angren 
tumanida yashovchi Muhabbat Omonova, 
farzandlari Asrorbek va Irodaxonlar holidan 
ham xabar olindi. Quvonarlisi, ular bugun 
yurtimizda istiqomat qilayotgan baxtiyor 
va bekam-u kо‘st oilalar qatoriga kirishadi. 
Shuningdek, oila vakillari о‘zlarining halol 
kasblari, harbiy  sohasidagi fidokorona 
mehnatlari hamda jonkuyarliklari bilan 
jamiyatimiz rivojiga hissa qо‘shishmoqda. 
Marhum harbiylarning farzandlari О‘zbe-
kiston davlat san’at va madaniyat institutiga 
mehr qо‘yganligi keyinchalik, esa mazkur 
maskanda tahsil olish istagini bildirishdi va 
bu bizni  quvontirdi.

Ayyom munosabati bilan bо‘lgan tash-
rifdan barchaning dili cheksiz quvonchga 
tо‘ldi. Institut jamoasining ham zimmasidagi 
vazifani ado etganligi tufayli ezgulik yо‘lidagi 
safarbarlik xizmati a’lo darajada о‘tdi. Oilalar 
bilan bо‘lgan uchrashuv, samimiy diltortar 

suhbat, mehmondо‘stlik bir umr kо‘ngilda 
saqlanuvchi yorqin xotiralarni tuhfa etdi. 
Nasib qilsa, bunday ezgu amallar keyinchalik 
ham davom etaveradi. О‘ylaymizki, mazkur 
tashriflar vafot etgan faxriylarimizning 
ruhlarini ham shod aylaydi.

Yuqorida ta’kidlaganimizdek, ijtimoiy 
qatlamga moddiy-ma’naviy yordam berish 
yurtimizda siyosat darajasidagi ustuvor va-
zifadir. Mazkur xizmatlarning boshida 
Prezidentimiz Shavkat Miromonovich 
Mirziyoyevning fidoyi mehnatlari yotganligi, 
barchamizni bir maqsad yо‘lida birlashishga 
safarbar etayotganliklari quvonarli, albatta. 
Biz esa mana shunday kо‘ngilni tog‘dek 
kо‘taruvchi, saxovatpeshalikka eltuvchi ishlar 
yanada kо‘payib borishini istaymiz. Zero, bu 
dunyoda inson ortidan faqatgina yaxshi nom 
va beminnat ezgu amallar hosilasi qolajak.

Dostonbek RAHMATULLAYEV,
“San’at nazariyasi va tarixi  

(kinoshunos)” mutaxassisligi
 1-bosqich magistranti

EZGU AMALLAR
Saxovatpeshalik, о‘zgalarga yaxshilik qilib yashash hamda muhtojlarga kо‘mak 
berish kabi ezgu insoniy fazilatlar muqaddasdir. Asriy an’analarimiz, umrboqiy 
qadriyatlar mohiyati, muqaddas dinimiz zamirida ham aynan ezgu ishlar qilish 
orqali tinimsiz о‘tayotgan umr mazmunini boyitish, о‘zgalarga yaxshilik qilish 

vazifalari yotadi. Mana shunday qutlug‘ maqsadlarga О‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyat instituti jamoasining ham hissasi qо‘shilayotganligi quvonarli holdir.

Iqbol MIRZO,
О‘zbekiston xalq shoiri

Boshing egib, ta’zim ayla, shukrona ayt,
Seni guldek erkalagan chaman uchun.
Osmonlarda yurgan bо‘lsang, tuproqqa qayt,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?

Kо‘zi qora, yuragi oq shu el uchun,
Tuproq uchun, shu yurt uchun, chaman uchun,
Ulug‘ inson boshlab bergan shu yo`l uchun,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?

Eldan ketib, el bо‘lganni kim biladi?
Don axtargan gо‘shtxо‘rlarga yem bо‘ladi.
Dil qonasa, ona tuproq em bо‘ladi,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?

Qachongacha qorning о‘ylab о‘tadirsan?
Qachongacha kо‘kdan chalpak kutadirsan?
Axir, Vatan bitta, sen ham bittadirsan,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?
 
Buncha bino qо‘yma zarrin choponlarga,
Saratonda yaproq bо‘lgin dehqonlarga,
Suyangani tayoq bо‘lgin chо‘ponlarga,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?
 
Hech kimdan kam emassan, kam bо‘lmagaysan,
Yerda qolsang, oftob bо‘lib kulmagaysan.
Qachon belni mahkam tortib bog‘lagaysan?
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?
 
Shu soylardan suvlar urgin yuzingga sen,
Bir bor nazar solgin bosgan izingga sen,
Shu savolni berib kо‘rgin о‘zingga sen,
Aytgil, dо‘stim, nima qildik Vatan uchun?

AYTGIL, DО‘STIM

O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat institutining ma’naviy-ma’rifiy, ilmiy, axborot gazetasi
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Хоразм азалдан тарихий обидаларининг жозиба-
дорлиги айниқса, куй-қўшиқларининг ранг-баранг-
лиги билан ўзига  чорлаб келган. Халқ томонидан 
яратилган фольклор намуналари ўзининг равонлиги, 
жозибаси, жарангдорлиги, табиийлиги, самимийлиги, 
айни пайтда, гўзал ва таъсирчан ифодаланганлиги 
билан ажралиб туради.  Хоразм халқ мусиқа услубида 
достончилик ва халфачилик санъати алоҳида ўрин 
эгаллайди. Уларнинг бадиий жараёни, мусиқий 
оҳанг лари, ижрочилик анъаналари ўзига хосдир. 
Маълумки, ҳозирги давримизда кенг оммалашган 
халфачилик қўшиқлари орасида Ожиза тахаллуси 
билан машҳур бўлган Онабиби Отажонованинг ижро 
репертуари ва ижод намуналари алоҳида ўрин тутади.

Хоразм фольклор йўналиши бўйича 2017 йилнинг 19 
декабрь куни “Фольклор ва этнография” кафедраси катта 
ўқитувчиси Умида Қурбанова томонидан “Давра олинг 
ўйноли” деб номланган синф концерти ана шу анъаналарга 
таянган ҳолда бўлиб ўтди. Концерт томошабинларда кат та 
таассурот қолдирди. Дастурда қатнашган талабалар деяр-
ли Хоразм воҳасидан бўлмаса-да, шу юртнинг лапар, ялла, 
достон, терма қўшиқларини шевада жонли  ижро этишди. 
Албатта бундай натижага эришишда устознинг шу соҳани 
мутахассиси эканлиги ҳамда машаққатли меҳнати ётади.

Хоразм оҳанглари

Қосықлар қарақалпақ халық музыка көркем-
өнеринде кең раўажланған белгили жанрлардың 
бири болып есапланады. Халық өзиниң сыясый 
турмыс тиришилиги менен руўхый кейпин 
салт-сана ҳәм психологиясын өзинде сиңдирген 
тарийхый ўақыяларға бай. Қосық адамларды 
ҳадал мийнет, шын дослық, беккем муҳаббат 
қаҳарманлыққа руўҳландырып, эститикалық 
заўыққа бөлип келеди. Олар жалпы халықтың 
түсинигине, ойларына сай болып, адамлар қосық, 
саз арқалы өзлериниң қуўанышын, шадлығын, 
муң-шерин, арзыў, әрман-нийетлерин билдирип 
отырды. Өйткени сөз бенен жеткере алмайтуғын 
нәзик ойларды саз арқалы бериў анақурлым 
оңай ҳәм тәсирли болатуғынлығы ҳәммеге мәлим. 
Сонлықтан халық қосықлары өзи дөреткен 
халықтың турмыс тиришилиги менен бирге 
раўажланып келеди. 

Қарақалпақ халық қосықлары Орта Азияның басқа 
халықларындай-ақ нота, жазыўы болмағанлықтан 
әўладтан- әўладқа, атадан- балаға дегендей, шә-
киртлер устаз қуўып, шәкирттен устазға өтиў жолы 
менен бизиң заманымызға жетип келди. Оларды 
әсирлер бойы халықтың есинде сақлап киятырған 
музыка байлығының дөретиўшилери, сақлаўшылары, 
қосықшылар басқа да халық творчествосының 
ўәкиллери болды. Халықта ҳәр қыйлы дәрежедеги 
талант ийелериниң дөретпелериниң ең ҳасылы ғана 
сақланып, көркемлилиги төмен дөретпелердиң кө-
бинесе қатарға ерип жүре алмай тез умытылып 
кеткенлиги мәлим. Себеби дөретпениң идеялық 
маз мунын халық массасының аўыл-ойы. Арзыў-
әрманлары менен сабақлас болғанлары ғана есинде 
қалған. 

Қарақалпақ халқы өзиниң аўыз-еки творчест-
восына, соның ишинде қосықлардық әлўан түрлерине 
оғада бай. Олар халықтың әсирлер бойы жүрегинде 
сақланып киятырған ойларын, жүрек шерин ҳәм 
кейпин аңлатыў менен бирге терең тарийхый 
дереклерге ийе. 

Халық өзиниң ишки сезимлерин тек нама арқалы 
ғана емес, нама менен текстти? бирлеспеси болған 
қосық арқалы ҳәр тәреплеме жеткерип бере алады. 
Мийнеткеш халық өзиниң қосық дөретпесинде 
турмыс ҳақыйқатлығын реал баян еткен. Елдиң 
бөлгиншиликке ушырап, талай мәртебе көшип 
қоныўына қарамастан өзиниң қосық дөретпесин 
қәдирлеп сақлай биледи. Ол ҳәр қандай қыйыншылық 
жағдайларда да халықтың руўҳый байлығы болып 
хызмет етти. Сонлықтан халық өзиниң көркем-өнерин 
тек кеўил көтериў ушын ғана емес, ал соның менен 
бирге азатлық, ғәрезсизлик, ҳадал мийнет ҳәм жақсы 
турмыс ушын гүресинде өткир қурал сыпатында 
пайдаланды. 

Қарақалпақ халық қосықларының тематикасы ҳәр 
қыйлы болыўы оның музыкалық жанры жағынан ҳәр 
тәреплемелиги менен тығыз байланыста раўажланып 
келеди. Ҳәр бир қосық өзиниң поэтикалық тексти ҳәм 
мелодия екеўиниң бирикпеси болған- нама арқалы 
органикалық беккем байланыста дүзиледи. Ҳәр бир 
қосықтың тексти менен мелодиясы теңдей баҳаға ийе 
болып бир мақсетти орынлаўға бийимленген. Халық 
қосықларының мелодиялық қурылысы поэтикалық 
текст қатарлары менен өз-ара тығыз байланыста 
болыўы менен қатар бирин-бири толықтырып, 
күшейтип отырады. 

Мелодиялық уғымлардың кейни текст қатар-

Institut Axborot-resurs markaziga fanning turli sohalariga oid 
olingan yangi adabiyotlar bilan sizlarni qisqacha tanishtirish 

maqsadida  “ARM yangiliklari” ruknini tayyorladik.
Mazkur adabiyotlarni Axborot-resurs markazimizdan  hamda 

institut sayti orqali  о‘qishingizni tavsiya qilamiz.

Hurmatli kitobxonlar!

Aktyorlik san’ati yо‘nalishi mutaxasisligi bо‘yicha 
darslik va о‘quv qо‘llanmalar

1. Jalilova F. Grim: Darslik. – Toshkent: Navrо‘z, 2015. – 216 b.
Mazkur darslikda muallif tomonidan  grim jarayonining barcha jihat-

lari va bosqichlari mukammal tarzda yoritib berilgan.

2. Mahmudova N.A. Sahnaviy asarning xatti-harakatining tahlili: 
Darslik. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2015. – 128 b.

Darslik bо‘lajak rejissyorlarning ijodkor shaxs sifatida shakllanib bor-
ishini ta’minlab, ularning amaliy kо‘nikmalarini, mahorat asoslarini egallab 
olishiga imkon yaratadigan muhim manbalardan biri bо‘lib xizmat qiladi.

3. Mahmudov J., Mahmudova H. Aktyorlik mahorati: О‘quv qо‘llan-
ma. – Toshkent: Lesson Press, 2016. – 216 b.

Mazkur о‘quv qо‘llanmaning maqsadi bо‘lajak aktyorlarning profes-
sional darajasini, bilim va kо‘nikmalarni talab darajasiga olib chiqish, 
aktyorlik mahorati sirlarini о‘zlashtirishga qaratilgan.

4. Nosirova A. Sahna nutqi: Darslik. – Toshkent: Tafakkur bо‘stoni, 
2013. – 224 b.

Mazkur darslikda nutq texnikasi, artikulatsiya, diksiya, nafas va ovoz 
ustida ishlash bо‘yicha kompleks mashqlar, jumladan, manzaraviy par-
chalar, tez aytish, maqol va matallar orqali nutqiy ohangdorlikka erish-
ish, monolog, dialoglar, she’r, masal, ruboiy va g‘azallar ustida ishlash 
natijasida nutqda ifodaviylikka erishish usullari bо‘yicha tavsiyalar 
berilgan.

5. Saitova E. Y., Abrayqulova N.E. Xoreografiya va raqs san’ati aso-
slari: Darslik. – Toshkent: Navrо‘z, 2015. – 156 b.

Darslikda xoreografiya va raqs san’ati asoslari, tarixi, xususiyatlari, 
qonuniyatlari kabi masalalar yoritib berilgan.

6. Sayfullayev B., Mamatqosimov J. Aktyorlik mahorati. Darslik: – 
Toshkent: Fan va texnologiya, 2012. – 388 b.

Mazkur darslik aktyorlik mahorati fanining asosiy vazifalari hamda 
yangi pedagogik texnologiyalarni qо‘llash haqida ma’lumot berilgan.

7. Stanislavskiy K.S. Aktyorning о‘z ustida ishlashi.- Toshkent: Yan-
gi asr avlodi, 2011. – 468 b.

Taqdim etilayotgan mazkur kitob butun jahon teatr san’atining ham 
buguni, ham ertangi rivojiga taalluqli ekanligi bilan qimmatlidir.

8. Tо‘laganov A. Sahna nutqi. Darslik. – Toshkent: Musiqa, 2010.-328 b.
Inson taraqqiyoti mezonining ifodaviy tayanch vositalaridan biri 

jonli sо‘z, azaliy va abadiy aql-idrok, his-tuyg‘u, muomala va munosa-
batimizning qudratli hamda ta’sirchan omillaridan biri ekanligi ma’lum. 
Mazkur darslikda nutq texnikasi va talaffuz meyori, she’riy asarlar ijro 
mahorati haqidagi sо‘z san’ati masalalari batafsil yoritib berilgan.

9. Usmonov SH. Sahna harakati va jangi. О‘quv qо‘llanma. – Tosh-
kent: 2014. – 124 b.

Ushbu о‘quv qо‘llanmada sahna harakatining muhim qismi bо‘lgan 
duel yoritib berilgan.

10. Aktyorlik mahorati (estrada aktyorligi san’ati): - О‘quv qо‘llan-
ma. – Toshkent: 2015. – 118 b.

Mazkur qо‘llanmada estrada aktyorligi san’atining spetsifik va sinte-
tiklik xususiyatlariga oid masalаlаr yoritilgan.

Zebo ABDUG‘ANIYEVA,
Axborot-resurs markazi direktori

ларының ақыры менен ушласып поэтикалық цезура, 
мелодиялық цезура болып та  есапланады. Ретинде 
тағы да бир айтылатуғын нәрсе халықта «Қуры сөз 
қулаққа жақпас» дегендей намасыз қосықтың жалаң 
өзи сақланып қалмайды. Өйткени қарақалпақ қосық 
қурылысында тақмақ түри болмай, айтым қосықлары 
кең таралып, намаға салып айтылып келгенлигиниң 
өзинде қосықты бирден бир алып жүриўши ҳәм кең 
таратыўшы, умыттырмаўшы нама екенлиги буның 
айғын дәлийли бола алады. Ҳәттеки дәстанлардағы 
Насрий (қара сөзлердиң) айтылыў жағдайлары, бет 
ашар, нақыл-жуўап айтыслардың өзинде де нағышлы 
интонацияларға салынып айтылатуғын мелодиялық 
ырғақларды көремиз. қарақалпақ халық намаларында 
мийнет адамларының келешекке умтылыўлары, 
арзыў-әрманлары, тарийхый ўақыялар, үрп-әдетлер, 
ҳадал-муҳаббат ҳәм муң шерлери сүўретленеди.

Қарақалпақ халық намаларының музыкалық 
жақтан анализлеў исине өзбек музыка изертлеўшиси 
И.Акбаров өзиниң «Қарақалпақ халық намалары» 
топламына жазған алғы сөзинде бир қатар пикирлер 
айтылады. Ол қарақалпақ халық намаларын 
«қосықлар» ҳәм «дәстанлар» деп еки топарға 
бөледи, сондай-ақ қарақалпақ халық намаларының 
өзгешеликлери, оның мелодиялық, ритмикалық 
қурылыслары ҳәм оның басқа халықлардың музыкасы 
менен байланысы ҳаққында бир қанша баҳалы 
пикирлер келтиреди.

Халық намаларынық В.Шафранников тәрепинен 
таярланған «Каракалпакские народные песни» топ-
ламында қарақалпақ халқының қосықларын белгили 
бир системаға салып, оларды бир қанша типге бөле-
ди: лирикалық, эпикалыҚ, тарийхый, социаллық 
протест, ойын-күлки ҳәм сазлар т.б. В.Шафранников 
қосықларды усылайынша типлерге бөлиўди қосық 
текстиниң мазмунына қарай бөлмей, намасының 
характерине қарай бөлиўге ҳәрекет еткен.  Қарақалпақ 
музыка изертлеў жумысында булай етип типлерге 
бөлиў композитор В.Шафранников тәрепинен ислен-
ген дәслепки баслама болды. Бырақ тилекке қарсы  
қарақалпақ халқы арасында кең таралып, сүйикли 
дөретпеси болған дәстүр-салт қосықлары буған 
киритилмеген.

Қарақалпақ халық қосықларын жанрлық жақ-
тан бөлиўди алды менен халық музыкасының атқа-
рыўшыларының, бақсы, жыраў, сазенде, қыссахан, 
қосықшы т.б. болып бөлиниўлерине қарай оны халық 
қосықлары ҳәм қарақалпақ халық композиторларының 
дөретпелери де еки үлкен топарға бөлиў зәрүрлигин 
изертлеў жуўмақларымыз анық көрсетеди. Халық 
қосықларының мийнет, тарийхый. Ўатан ҳәм ўатанды 
сүйиў, дәстүр-салт (бесик жыры, ҳәўжар, ярамазан, 
жоқлаў, сыңсыў), муҳаббат қосықлары, қызлар 
қосықлары, динге байланыслы қосықлар т.б. бир қанша 
түрлери ушырасады. Олар кең халық массасының 
атқарыўына ылайық болып, атқарыўшыдан аўыз 
еки профессионал музыкасы сыяқлы айырықша 
қәнигеликти талап етпейди. Халық қосықларын 
қосық айтыўға уқыбы бир қәлеген адам атқара бериўи 
мүмкин. Халық қосықларының текстиде, намасыда 
қыйнаған турмыстан дөреген коллективтиң мийнети, 
оны дөретиўшиде, атқарыўшыда халық.

Гулчира ХОДЖАМЕТОВА, 
тарийх илимлериниң кандидаты

 ӨзМКӨМИ Нөкис филиалы 
оқытыўшысы

ҚАРАҚАЛПАҚ  ХАЛЫҚ  ҚОСЫҚЛАРЫ
ТӘРБИЯҒА КӨРСЕТИЛГЕН ӘҲМИЙЕТИ

Концертда  Фольклор этнография кафедраси талаба-
лари Хоразм халфачилиги ва достончилигига бўлган 
қизиқиши, уларнинг ижродаги маҳоратларини  Ожиза 
халфанинг “Хуршиди жаҳон галди”, “Арка қизлар”, 
“Инжилмасин”, “Сиз бу гулни қайси боғдан олдингиз”   
қўшиқлари орқали томошабинга етказиб берди. Концертда 
кафедранинг 1-босқич талаба қизлар жамоаси томонидан 
Ожиза қаламига мансуб “Қайдадир билмам дилдорим”, 
“Оға даром”, 2-босқич талабалар жамоасининг Ожиза 
сўзи ва мусиқаси билан “Инжилмасин”,  4-босқич  тала-
балари жамоаси томонидан  эса Хоразм халқ терма 
қўшиқларидан “Рўмолим сардим гуллара”, “Гул ўғлон” 
қўшиқлари ижро этилди. “Хуршиди жаҳон галди”, 
“Арка қизлар” қўшиқлари барчани рақсга чорлади. 
1-босқич талабаси Мирбоқиева Мунира томонидан  
ижро этилган “Гўрўғли” достонидан бир парча “Галиб-
ди” қўшиғи Xоразм достончилиги нақадар тарбиявий 
аҳамиятга эга эканлигини, шу ерда яшовчи халқнинг 
тарихини  очиб берди. Яккахон қўшиқ ижрочиларидан 
1-босқич талабаси Турсунхўжаева Райхона, 3-босқич 
талабаларидан Хидирова Садоқат, Ҳамедов Санжар, 

4-босқич талабалари Йўлдошев Азамат ва Ҳозиралиев 
Тўйчибекларнинг чиқишлари, ижроларининг ранг-
баранглиги, рақс ҳаракатлари билан уйғунлашган ҳолда 
ижро этганликлари эътиборга  лойиқ. Талабалар аввало 
қўшиқ, куй матнини, оҳанг жозибасини англаган ҳолда 
ўзлаштирганлиги ижро давомида кўзга ташланди. 
Қўшиқларда она-Ватанга муҳаббат, дўстга садоқат, аҳдга 
вафо тушунчалари тараннум этилди.  Дастур охирида 
“Сурнай лазги”си янгради. Бу каби дастурлар нафақат 
тингловчи, балки талабаларда ҳам санъатимиз тарихига 
бўлган қизиқишни орттиради.

Таҳририят ва нашриёт бўлими

2 Yangiliklar
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Loyiha yoshlarimiz orasida mehrga 
muh toj, imkoniyati cheklangan turli 
ijtimoiy qat lam vakillarini katta sahnaga 
olib chiqishni maqsad  qilgan.

Loyihada sо‘z olgan Toshkent shahar 
Yoshlar ittifoqi kengashi raisi Elbek Shu-
kurov sahnalashtiruvchi rejissyor ins-
titutimizning “Estrada va ommaviy to-
moshalar” kafedrasi katta о‘qituvchisi Il-
hom Sodiqovga hamda ijodiy guruhga о‘z 
minnatdorchiligini bildirib, yana bir muhim 
yangilikni e’lon qildi. Prezidentimiz 
Shavkat Miromonovich Mirziyoyev 
tomonidan iqti dorli yoshlar uchun 
alohida muhtasham san’at saroyi bunyod 
etilayotgani va u yerda besh yuz kishilik 

Ўзбекистон Республикаси Президенти Шавкат 
Мирзиёевнинг  2017 йил 17 ноябрда “Ўзбек миллий 
мақом санъатини янада ривожлантириш чора-тад-
бирлари тўғрисида”ги қарори  халқимиз маданий 
меросининг ажралмас қисми бўлган миллий мақом 
санъатининг ривожланишига кенг йўл очиб берди.

Ушбу қарор ижросини таъминлаш мақсадида, 
Ўзбекис тон давлат санъат ва маданият институтининг 
Фарғона минтақавий филиали қошида “Мақом мактаби” 
ҳамда “Аския мактаби” ташкил этилди. Жамоатчилик 
асосида ташкил этилган мактабга санъатга қизиқувчи 
ёшлар ҳам жалб этилди. 2018 йил 11 январь куни ушбу 
мактабларда илмий-амалий анжуман бўлиб ўтди.

Ўзбекистон халқ артисти Шафоат Раҳматуллаева 
“Мақом мактаби”га, Ўзбекистонда хизмат кўрсатган ар-
тист Жўрахон Пўлатов эса “Аския мактаби” га бадиий 
раҳбар бўлишди.

Қўқон мусиқали драма театри, Шерали Раҳмонов, 
Тошпўлат Акбаровлар раҳбарлигидаги мусиқачилар ва 
хонандалар ҳам бажонудил қатнашишга аҳд қилганлик-
ларини билдирдилар.

Илмий-амалий семинарда Қўқон мусиқали драма 
театри жамоаси, Қўқон давлат педагогика институти, 
“Ёшлар иттифоқи” театр студияси аъзолари, филиал жа-
моаси ва талабалари ҳамда миллий мақомчилик санъати-
га қизиқадиган 20 дан ортиқ уюшмаган ёшлар иштирок 
этдилар. Семинарда Ўзбекистон халқ артисти Султонали 
Маннопов, хонандалардан Шерали Раҳмонов, Тошпўлат 
Акбаров, Одина Бегматова, Нилуфар Усмонова, филиал 
талабалари ва уюшмаган ёшлар вакилларининг мақом-
чилик йўналишидаги ижролари тингланди. Аскиячилар 
Мансуржон Оқулов, Фозилжон Муллаев, Жамолхон Ма-
матовларнинг чиқишлари қатнашчиларга кўтаринки руҳ 
бағишлади.

Ижрочиларга Ш.Раҳматуллаева ҳамда Ж.Пўлатовлар 
ўз тавсия ва кўрсатмаларини бердилар.

Ўзбекистон давлат санъат ва маданият институтининг 
Фарғона минтақавий филиали қошида ташкил этилган 
“Мақом мактаби” ҳамда “Аския мактаби” ҳафтанинг ҳар 
сешанба ва пайшанба кунлари соат 1500 дан ўз машғулот-
ларини давом эттиради.

Икромжон ҲАБИБЖОНОВ, 
Фарғона минтақавий филиали АРМ директори

Aziz dо‘stim, sо‘nggi marta qanday kitob о‘qidingiz, 
qachon о‘qidingiz? Bitta kitobni о‘qib tugatish zavqi qa-
nday bо‘lishini bilasizmi? Shunday savolni berganimda, 
“E, vaqtim yо‘q”, “Bir bet о‘qisam uyqum keladi”, — 
degan javoblarni eshitib achinib ketaman. Nega sо‘zimiz 
tо‘mtoq, qо‘pol? Nega xatimiz chо‘ltoq, xunuk? Bular ning 
bariga sabab – kitob o‘qimaslik emasmi, о‘rtoq?  Talaba-
lar orasida chet el adabiyotini qо‘ya turaylik, hatto milliy 
romanimiz “О‘tkan kunlar”ni ham о‘qimaganlar yо‘q 
emas.  Fojea-ku bu! Kitob о‘qish uchun qulay joy kerakmi 
yoki bо‘sh vaqt? Xohlagan odamga, albatta, ikkisini ham 
ahamiyati yо‘q.

О‘qishdan qaytar ekanman, metroda hech kimga parvo qil-
may kitob о‘qib borayotganlarni ko‘rib qolaman.  Ularga ha-
vasim keladi: ikir-chikirlardan yiroq, kamroq g‘iybat, kamroq 
gunoh. Ularning vaqti shunchalik kо‘pmi? Yо‘q, aksincha, 
vaqti kamligidan yо‘l-yо‘lakay bо‘lsa ham harna deydilar-da. 
Bunday insonlar bugun oramizda barmoq bilan sanarli. Yosh-
lar orasida huquqbuzarlik, erta nikoh, ajrim, tamaki mahsulot-
lariga mutelik, diniy ekstremizm, eh-he, bu kabi bо‘ynimizdan 
egib olayotgan illatlarning qurboni kammi? Bularning sababi 
uquvsizlik emasmi?! Vaqtimiz о‘tayotganini sezmay, havoyi 
narsalarga uchib g‘aflatda qolmayapmizmi? Savollarning keti 
yо‘q, ammo natijasi-chi? Kompyuterxonalar tо‘la bо‘lsa bor-
ki, kamdan-kam odam axborot-resurs markaziga boradi. 

Bugun kimni kuzatmaylik qо‘lida telefon. Chet tili lug‘at-
larini telefonga yuklab olgan – dars uchun bahona. Badiiy ki-
toblar ham telefonda, qorong‘uda о‘qishga  qulay deyishadi. 
Ammo ota-bobolarimiz tarixiga nazar tashlaylik, ularning 
vaqtida elektron kitoblar bо‘lmagan-ku. Yoshi ulug‘larimiz 
sham yorug‘ida,  tomlarning ustida oy nurida, paxta dalalar-
ida, tollarning tagida о‘qigan kitoblari haqida aytib berishsa 
bizga ertakdek tuyuladi. Qachongacha ertakni о‘qib emas, tin-
glab о‘tamiz? Mutolaa madaniyati degan jumla bor. Kо‘zimiz 
tinib, telefonda о‘qigandan kо‘ra, kitobni hidlab-hidlab, va-
roqlarining ovoziga mahliyo bо‘lib о‘qishga nima yetsin?!   
“Alpomish”, “Rustamxon”, “Kuntug‘mish” kabi xalq doston-
larimiz, “О‘tkan kunlar”, “Mehrobdan chayon”, “Yulduzli tun-
lar”, “Qutlug‘ qon” kabi bir-biridan sermazmun romanlarimiz 
bor, ularning egasi bizmiz-ku axir. 
Gaplarda, yig‘inlarda bir dasturx-
on atrofida tо‘planib “Palonchin-
ing о‘g‘li ajrashib ketibdimi?”, 
“Qо‘shnimizning kelini ketib 
qolibdimi?” degan bо‘lmag‘ur 
savol larni muhokama qilish о‘r-
niga bir yaxshi asar ustida gap 
ketsa qanday yaxshi? Nima bо‘lsa 
bо‘lsin-u, ammo о‘sib kelayotgan 
yosh avlodni kitobsevarlik ruhida 
tarbiyalash, oilaviy muhitda badiiy 
kitobning qimmatli о‘rnini shakl-
lantirish lozim. 

       Ingliz adibi Jek Londonning 
“Martin Iden” romanini kechagina 
о‘qib tugatdim. Asar qahramoni 
Martinning irodasiga qoyil qolmay 
ilojimiz yо‘q.  Adabiyotga mehr 
qо‘ygan bu bola moddiy tomon-

“YAXSHILIKLAR ITTIFOQI”NING 
YAXSHILIKLARI

tomosha zali qurilishi aytib о‘tildi. Eng 
muhimi tomosha zalida iste’dodli yoshlar 
о‘z chiqishlarini tengqurlariga havola 
etishlari mumkin.

Kechada institutimizning kamer or-
kestri hamda orkestr badiiy rah bari 
va dirijyori Hikmat Rajabov, Qora-
qalpog‘iston Respub likasida xizmat 
kо‘rsatgan artist Rudakiy Allamboyev, 
doirachilar guruhi, “Ashula va raqs” 
ta’lim yо‘nalishi talabalari jonli ijroda 
о‘z mahoratlarini namoyish etishdi.

Dasturni “Sahna nutqi” kafedrasi katta 
о‘qituvchisi Bahodir Magdiyev va Xalq 
ijodiyoti fakulteti, “Madaniyat va san’at 
muassasalarini tashkil etish va boshqarish” 

2018-yil 21-yanvar kuni Turkiston san’at saroyida О‘zbekiston Yoshlar ittifoqi 
Toshkent shahar kengashi tashabbusi bilan «Yaxshiliklar ittifoqida» deb nomlangan 
yangi loyiha start oldi. Ushbu loyiha konsert dasturida О‘zbekiston davlat san’at va 
ma daniyat instituti, Xoreografiya va milliy raqs oliy maktabi, Respublika yoshlar teatri 
jamoasi hamda G.V.Plexanov nomidagi Mos kva universitetining Toshkent filiali talabalari 
ishtirok etishdi.

yo‘nalishi 3-bosqich talabasi Sabina Ber di ye valar olib borishdi. 
О‘ylaymizki, “Yaxshiliklar ittifoqi” kon sert loyihasi jamiki yoshlarga yaxshiliklar ato 

etibgina qolmay balki ularning iste’dodini yanada shakllantirish yо‘lida xizmat qiladi.

Sabina BERDIYEVA,
Xalq ijodiyoti fakulteti, “Madaniyat va san’at muassasalarini tashkil etish va 

boshqarish” yo‘nalishi  3-bosqich talabasi

 G‘olib el asl tolib bо‘ladi,

 kitobxon xalq g‘olib 

bо‘ladi.

KITOB MUTOLAASINI
QANDAY SHAKLLANTIRISH KERAK?

dan juda og‘ir hayot kechirsa-da, kirxonalarda 22 soat tinim 
bilmay ishlasa-da, ijodni chetga surib qо‘ymaydi. She’rlar, 
ocherk, qissalar yozadi. Tahririyatlarga beradi, ammo birortasi 
ham bosilmaydi. Ruf ismli qizga kо‘ngil qо‘yadi, ammo uni 
ham mehrini qozonolmaydi. Chunki Ruf xohlaganday sharoit 
unda yо‘q edi. Shunday bо‘lsa-da, Martin irodasini sindirma-
di, kurashishdan tolmadi. Birdan omadi kelib, uning  asar-
lari gazetalarning har sonida chiqadigan bо‘ldi, hatto yangi 
asarlar yozib berishini iltimos qiladigan bо‘ldilar. Katta-kat-
ta gonorarlar oldi, boyib ketdi, Rufga ham yetishdi. Lekin u 
xohlagan jamiyat muhiti unga umuman yoqmadi. U hamma 
narsaga erishgandi, unga hech narsani qizig‘i qolmadi. Nati-
jada dengizga g‘arq bо‘lib, о‘zini о‘zi qurbon qildi. О‘qib 
bо‘lgunimcha qahramonimiz Martin uchun pul ishlab topgim 
keldi, u qiynalsa qiynaldim, boshi og‘risa dori ichdim. Puli 
yо‘qligida muhabbatini nazariga ilmay, boyib ketgach orqa-
sidan borgan Ruf singari qizlar ham bugunning eng og‘riqli 
nuqtasi, aslida. Bu asarni о‘qib sabrli bо‘lishga о‘rgandim, 
irodamni tobladim. Hamma ham kitob о‘qishini, badiiy asar-
lardan tarbiya olishini istardim.

   О‘qilmagan kitoblar – Zahiriddin Muhammad Boburning 
tushlari…

   О‘qilmagan kitoblar – Sohibqiron Amir Temurning yur-
ishlari…

   О‘qilmagan kitoblar – tafakkurning g‘ishtlari…
Oylar о‘tadi, oy botadi. Aylanadi oftoblar ham. Ilohim, si-

zlarni ham о‘qilmagan kitoblar yodi tunda uyg‘otsin!

Zebo XUDOYBERDIYEVA,
Kino, televideniye va radio san’ati fakulteti,

San’atshunoslik (sahna va ekran san’ati dramaturgi-
yasi) yo‘nalishi  3-bosqich talabasi

МАҚОМ МАКТАБИ
ТАШКИЛ ТОПДИ

Ijod olami 3
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4 Ko‘ngil bekati

«Achchiq danak»
O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi, Kadrlar tayyorlash milliy dasturi to‘g‘risidagi, “Ta’lim to‘g‘risida”gi, 

“Yoshlarga oid davlat siyosatining asoslari to‘g‘risida”gi va “Axborot erkinligi printsiplari va kafolatlari to‘g‘risida”gi 
qonunlar, Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligining tegishli buyruqlari, O‘zDSMIning Ustavi, ichki tartib qoidalari 
hamda umume’tirof etilgan ma’naviy va axloqiy tamoyillar asosida institutning ichki odob-axloq qoidalari nizomi 
ishlab chiqilganligi barchaga ma’lum. 

Nizomning mazmun-mohiyati institutda ta’lim olayotgan talaba-yoshlarning tartibli kiyinish me’yorlarini belgilash, 
sog‘lom muhit barqarorligini ta’minlash hamda ularni milliy qadriyat ruhida tarbiyalashga qaratilgan. Lekin ayrim talabalarimiz 
ushbu qoidalarni to‘liq anglab yetmaganligi sababli kiyinish odobiga rioya qilmaslik, dars soatlarini muntazam qoldirish kabi 
illatlar yuzaga qalqib chiqmoqda. Bu muammolarga barham berish maqsadida institut ichki qoidalariga amal qilmagan ayrim 
talabalarning ismlarini yozishga jazm qildik.

1. Iskandarov Sardor Muxtor o‘g‘li, Rejissyorlik (televidenie va radio rejissyorligi) yo‘nalishi 3-bosqich (rus guruhi) 
talabasi;

2. Qahharov Furqat Farxod o‘g‘li, Rejissyorlik (televidenie va radio rejissyorligi) yo‘nalishi 3-bosqich (o‘zbek guruhi) 
talabasi;

3. Abzalov Samandar Sardor o‘g‘li, San’atshunoslik (teatrshunoslik) yo‘nalishi 4-bosqich (rus guruhi) talabasi;
4. Xolmamatova Asalxon Valixon qizi, Xalq ijodiyoti (ashula va raqs) ta’lim yo‘nalishi 3-bosqich talabasi;
5. Azimov Mirxodi Mo‘min o‘g‘li, Kasb ta’limi “Madaniyat va san’at muassasalarini tashkil etish hamda boshqarish” 

yo‘nalishi 1-bosqich talabasi;
6. Bayanov Hamroz Baxtiyor o‘g‘li,  Kasb ta’limi “Madaniyat va san’at muassasalarini tashkil etish  hamda boshqarish”  

yo‘nalishi 4-bosqich talabasi.
Bu ro‘yxatimizni davom ettirishimiz mumkin. Institutimizda tahsil olayotgan boshqa talabalarimiz o‘zlari uchun 

xulosa chiqarib oladilar, degan umiddamiz.
Ma’naviyat va ma’rifat bo‘limi

Syomka — [r. snyat-, kino-, foto-, teletasvir 
tayyorlamoq, tasvirga (suratga) “olmoq” fl.dan 
yasalgan ot] suratga olish (mas., kinostudiya).

Syujet — [fr. Sujet, lot. subjectum –  predmet, 
mazmun, mohiyat, narsa], 1. Badiiy asarda, filmda 
voqea-hodisalar tasviri bayonidagi izchillik va o‘zaro 
aloqa; badiiy asar mazmuni

Syuita — [fr. Suite-qator, izchillik] umumiy badiiy 
mazmun, g‘oya, dastur ostida birlashtirilgan, ketma-
ket keluvchi bir necha (odatda kontras) mustaqil 
qismlardan tashkil topgan musiqa asari.

Rejissura — [«rejissyor» s.dan] 1. Rejissyorlik ishi, 
faoliyati. 2. Film, spektakl va sh.k.ning  biror rejissyor 
tomonidan tayyorlangan postanovkasi. 

Rejissyorlik — sahna yoki kino asarlarini 
sahnalashtirish bilan shug‘ullanish; rejissyor kasbi, 
vazifasi.

Rejissyor — [fr. Regisseur- boshqaruvchi, 
rego- boshqaraman] sahna yoki kino asarini 
sahnalashtiruvchi badiiy rahbar, asarni tayyorlash, 
sahnaga qo‘yish bilan bog‘liq bo‘lgan ijodiy ishlarning 
tashkilotchisi, boshlig‘i.

Radiostudiya —[radio+studiya] Radioeshittirish 
uchun maxsus jihozlangan bino.

Radiospektakl — [radio+spetakl] radio orqali 
eshittirishga  moslashtirilgan shu maqsadda yozib 
olingan spektakl.

  VATAN
Yerda yotgan  xazon yaproq singari,
Oyog‘ing ostida uchib yuraman.
Netay sendan uzoq ketganim sari,
Hatto tushimda  ham chо‘chib turaman.

Oy chiqsa osmonga, quyosh chiqmas hech,
Yulduzni qulochlab kо‘rgan odam yо‘q.
Hattoki bir qarich suygan yeridan,
Bug‘doy sepib arpa о‘rgan odam yо‘q.

Xato qilishni ham о‘rganib oldim,
Yomon bо‘lsam qachon yaxshi bо‘laman.
Tuyani ot deya baloga qolib,
Mushukni it bilib yurgan bolaman.

О‘zimcha hech kimni kо‘zga ilmayman,
Lek kо‘zim yig‘laydi qaydan olib nam
Siz bilsangiz ayting, men-ku bilmayman,
Kimni dildan yaxshi kо‘rishimni ham.

Dil muzlab qolgani ekan-da yomon,
Isirdi mayliga har qanday xona.
Men shoshsam о‘zga bir yaqinim tomon,
Kutarsiz haliyam yо‘limni, ona.

Rustam ABDIYEV,
Xalq ijodiyoti fakulteti, “Madaniyat va san’at 

muassasalarini tashkil etish va boshqarish” 
yо‘nalishi 1-bosqich talabasi

О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat institutida О‘zbekiston 
Respublikasi Birinchi Prezidenti I.A.Karimovning 80-yilligiga bag‘ishlab 
“Istiqlol me’mori” nomli tanlovini e’lon qilamiz.

Tanlov quyidagi 6 ta
– Eng yaxshi maqola
– Eng yaxshi she’r
– Eng yaxshi qо‘shiq
– Eng yaxshi videorolik
– Eng yaxshi ssenariy
– Eng yaxshi sahna ko’rinishi nominatsiyasi bо‘yicha о‘tkaziladi.
Ijodiy ishlarda Birinchi Prezidentimizning istiqlol yillarida yurtimizda amalga 

oshirgan keng kо‘lamli islohotlari, madaniyat va san’at sohasiga qо‘shgan ulkan 
hissasi aks ettirilishi lozim. 

Ijodiy ishlar joriy yilning 20-martiga qadar (+99893) 384-88-35, (+99899) 
896-88-35 raqamlarida telegramm tarmog‘i orqali qabul qilinadi. G‘oliblar  
“Yoshlar ijodiyot festivali” kuni tantanali ravishda taqdirlanadi. Eng sara ijodiy 
ishlar kitob holida nashr ettiriladi.

Mas’ul:  Madaniyat va san’at muassasalarini tashkil etish va boshqarish 
yо‘nalishi 3-bosqich talabasi Bobur Ubaydullayev.

Madaniyat va san’at terminlari lug‘ati
Radio- [lot. Radiare] nur chiqarmoq, tarqatmoq. 

1. Signal, ovoz kabi axborotlarni ma’lum masofaga 
elektromagnit to‘lqinlar yordamida simsiz uzatish 
va qabul qilish usuli. 2. Fan texnikaning ushbu usuli 
asosidagi fizik hodisalarni o‘rganish, bu usuldan 
turli sohalarda keng foydalanish bilan bog‘liq soha. 
3. Ommaviy axborot vositalaridan biri — matnni va 
musiqiy dasturlarni eshittirish; radio eshittirish. 4. 
Radiopryomnik, reproduktor.

Madaniyat —[ madaniyat-tsivilizatsiya]. 1. 
Jamiyatning ishlab chiqarish, ijtimoiy, ma’naviy-
ma’rifiy hayotida qo‘lga kiritgan yutuqlari  majmui. 
2. Biror ijtimoiy guruh, sinf yoki xalqning  ma’lum 
davrda qo‘lga kiritgan shunday yutuqlari darajasi. 
3. O‘qimishlilik, ta’lim-tarbiya ko‘rganlik, ziyolilik, 
ma’rifat. 4. Madaniyatli shaxs talablariga javob 
beruvchi sharoit.

Madaniyatli — madaniyatga erishgan, madaniyatni 
egallagan; ma’rifatli.

Madaniyatsiz —  madaniyati yo‘q, madaniyatdan 
orqada qolgan; ma’rifatsiz.

 San’atkor — san’at bilan shug‘ullanuvchi, 
ma’lum bir san’at egasi, hunarmand. 1. San’at sohibi, 
san’atning biror  sohasini egallagan ijodkor; san’atchi. 
2. Yuksak mahoratga ega bo‘lgan; yaratuvchi.

San’atshunos — [san’at+f. o‘rganuvchi] 
san’atshunoslik mutaxassisi.

Siz о‘zbekning or nomusi - Zuhrolari,
Nodira-yu Kumushdayin tanholari.
Hayo qiling alarga mos ibolisiz,
Axir sizlar о‘zbegimning ayolisiz.

Yarim ochiq liboslarning yengi bormi?
Bir qarichli yubkalarning kengi bormi?
Uzun kо‘ylak, dо‘ppilarning tengi bormi?
Kimligingiz unutmangiz aslo sizlar,
О‘zligingiz yо‘qotmangiz
        О‘ZBЕK QIZLAR!

           TENGDOSHIM 

Tengdoshim, hayotga bir bor kelasan, 
Ezgulikka tо‘ldir aziz umringni. 
Yaxshilar kо‘p emas, buni bilasan, 
G‘amlarda qoldirma nozik kо‘nglingni.

Yasha, barcha senga kulib qarasin, 
Sening  hayotingga qilsinlar havas. 
Dо‘stlaring koringga har dam yarasin, 
Sen-la birdam bо‘lsin, sen-la hamnafas.

Otangni ranjitma, duosini ol, 
Onangning poyiga tо‘sha jannatni. 
Yomonlar diliga ezguliklar sol, 
Raqibga tik qara topib jur’atni.

Hayotni sev! Yasha xotirjam, 
Bardoshing toshdan-da mustahkam bо‘lsin. 
Hech qachon kо‘zingda kо‘rinmasin nam, 
Barcha baxt, quvonchlar senda jam bо‘lsin.

Yaxshi tilaklarim hamrohing bо‘lsin, 
El-u  yurtingni ham rozi qil doim. 
Hayoting yaxshilik nuriga tо‘lsin, 
Seni avaylasin qodir Xudoyim..! 

Orzugul MUZROBOVA,
Kino, televideniye va radio san’ati fakulteti,

San’atshunoslik (sahna va ekran san’ati dramaturgiyasi) 
yo‘nalishi 1-bosqich talabasi

DIQQAT!  DIQQAT!  DIQQAT!
TANLOV

Jamoliddin CHAQQONOV,
                                       San’at nazariyasi va tarixi (kinoshunos) mutaxassisligi 

2-bosqich magistranti

О‘ZBEK QIZLARI
О‘zbek qizi, о‘zlikni siz yо‘qotmangiz,
О‘zbekona urfingizga о‘q otmangiz.
Zamona deb turli libos kiyibsizlar,
Atlasni ham minni yubka qilibsizlar.

Tanqid qilsang yevropacha moda deydi,
Havas qilmang, Yevropasi о‘z yо‘liga.
Biz о‘zbekmiz, unutmangiz aslo buni,
Uloqtiring modasini о‘z qо‘liga.

Muassis:
O‘zbekiston davlat san’at va 

madaniyat instituti

Tahrir hay’ati:
Go‘zal XOLIQULOVA
Hamdam ISMOILOV

Antonino KOSHELEVA
Rashid USNATOV

Mas’ul kotib:
Xurshida FAYZULLAYEVA

Tahririyat manzili: 100025 Toshkent shahri, Mirzo 
Ulug‘bek tumani, Yalang‘och mavzesi, 127 А uy.

Tel.: +99890 374-24-25; +99871 230-28-13
www.dsmi.uz; dsmi_info@olam.uz
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